



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS**

PARA CUMPRIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS E CÂMARA TÉCNICA., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

**Fornecedor: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 65.817.900/0001-71**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
44	30,000	CP	IBANDRONATO DE SÓDIO 150 MG. - COMPRIMIDO	OSTEOTEC 150 MG CX 2 CPR REV	R\$ 75,000	R\$ 2.250,000	R\$ 77,483	R\$ 2.324,490	3,205%
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.250,000</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 2.324,490</b>	<b>3,205%</b>	

**Fornecedor: BH FARMA COMÉRCIO LTDA - 42.799.163/0001-26**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
2	30,000	AM	ACETATO DE LEUPRORRELINA 7,5 MG - AMPOLA	LECTRUM/SANDOZ	R\$ 688,330	R\$ 20.649,900	R\$ 688,330	R\$ 20.649,900	0,00
8	1.440,000	CP	ARIPIPRAZOL 10 MG.	GENERICO/UNICHEM	R\$ 3,550	R\$ 5.112,000	R\$ 9,817	R\$ 14.136,480	63,838%
9	1.440,000	CP	ARIPIPRAZOL 30 MG.	GENERICO/UNICHEM	R\$ 21,050	R\$ 30.312,000	R\$ 21,050	R\$ 30.312,000	0,00
28	2.000,000	CP	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 200 MG - COMP.	MELLERIL/VALEANT	R\$ 2,163	R\$ 4.326,000	R\$ 3,850	R\$ 7.700,000	43,818%
34	1.440,000	CP	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG - COMP. (DEPAKOTE®)	DEPAKOTE/ABBOTT	R\$ 1,963	R\$ 2.826,720	R\$ 2,043	R\$ 2.941,920	3,916%
49	7.000,000	CP	LAMOTRIGINA 100 MG. - COMP.	GENERICO/UNICHEM	R\$ 0,920	R\$ 6.440,000	R\$ 3,813	R\$ 26.691,000	75,872%
54	2.000,000	CP	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100 MG (LUVOX®)	LUVOX/ABBOTT	R\$ 4,440	R\$ 8.880,000	R\$ 8,590	R\$ 17.180,000	48,312%
72	1.000,000	CP	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG - COMP.	ROSUCOR/TORRENT	R\$ 0,590	R\$ 590,000	R\$ 12,129	R\$ 12.129,000	95,136%
82	3.000,000	CP	TOPIRAMATO 100 MG	TEMPORA/CRISTALIA	R\$ 1,140	R\$ 3.420,000	R\$ 3,463	R\$ 10.389,000	67,081%
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.556,620</b>	<b>Subtotal Orçado R\$ 142.129,300</b>	<b>41,914%</b>	

**Fornecedor: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 18.269.125/0001-87**

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
10	1.440,000	CP	BOSENTANA 125 MG - COMP.	BOSENTANA 125 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 60 - RMS: 1049202310157 - ACTAVIS	R\$ 37,360	R\$ 53.798,400	R\$ 53,075	R\$ 76.428,000	29,609%
12	720,000	CP	BROMETO DE GLICOPIRRONIO 50 MCG - COMPRIMIDO	Seebri 50 MCG CAP C/ PÓ INAL CT BL AL/AL X 30 + 1 INALADOR - RMS 1006811170025 - NOVARTIS	R\$ 4,195	R\$ 3.020,400	R\$ 4,415	R\$ 3.178,800	4,983%
19	1.440,000	CP	CLOMIPRAMINA 25 MG. - COMP.	CLO 25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20 - RMS 1356906140031 - E MS	R\$ 0,730	R\$ 1.051,200	R\$ 1,720	R\$ 2.476,800	57,558%
26	1.500,000	CP	CLORID.DE METILFENIDATO LA 20 MG	RITALINA LA 20 MG CAP GEL DURA C/ MICROG LIB MOD CT FR PLAS X 30 - RMS 1006800800022 - NOVARTIS	R\$ 5,182	R\$ 7.773,000	R\$ 8,320	R\$ 12.480,000	37,716%
46	360,000	CP	INDACATEROL + GLICOPIRRÔNIO 110/50 MCG - COMP.	ULTIBRO 110 MCG + 50 MCG CAP DURA PÓ INAL OR CT BL AL AL X 30 + 1 INAL - RMS 1006811230028 - NOVARTIS	R\$ 5,309	R\$ 1.911,240	R\$ 7,652	R\$ 2.754,720	30,619%
48	30,000	FR	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML FRASCO 10 ML.	LANTUS 100 U/ML SOL INJ CT 1 FA VD TRANS X 10 ML - RMS 1130002850031 - SANOFI AVENTIS	R\$ 155,800	R\$ 4.674,000	R\$ 206,920	R\$ 6.207,600	24,705%

*[Handwritten signature]*



Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
50	30.000	FR	LATANOPROSTA 2,5 ML. - FRASCO	LATANOPROSTA 0,05 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS TRANS GOT X 2,5 ML - RMS 1023511850012 - E M S	R\$ 25,000	R\$ 750,000	R\$ 68,067	R\$ 2.042,010	63,271%
56	1.000.000	CP	METOPROLOL 100 MG. - COMP.	SELOZOK 100 MG COM REV LIB PROL CT BL AL PLAS INC X 30 - RMS 1161800770114 - ASTRAZENECA	R\$ 0,854	R\$ 854,000	R\$ 1,737	R\$ 1.737,000	50,835%
70	5.000.000	CP	RIVAROXABANA 10 MG (XARELTO®)	Xarelto 10 MG COM REV CT BL AL PP X 30 - RMS 1705600480071 - BAYER	R\$ 5,579	R\$ 27.895,000	R\$ 6,507	R\$ 32.535,000	14,262%
71	5.000.000	CP	RIVAROXABANA 15 MG (XARELTO®)	XARELTO 15 MG COM REV CT BL AL PP X 28 - RMS 1705600480144 - BAYER	R\$ 5,579	R\$ 27.895,000	R\$ 6,983	R\$ 34.915,000	20,106%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 129.622,240</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 174.754,930</b>		<b>25,826%</b>

Fornecedor: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS LTDA-EPP - 16.970.999/0001-31

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
22	9.000	CP	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG - COMP.	Nova Quimica	R\$ 1,900	R\$ 2.736,000	R\$ 4,073	R\$ 5.865,120	53,351%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.736,000</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 5.865,120</b>		<b>53,351%</b>

Fornecedor: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - 20.918.668/0001-20

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
14	720.000	CP	CÁLCIO + VITAMINA D - COMPRIMIDO	natulab	R\$ 1,610	R\$ 1.159,200	R\$ 1,615	R\$ 1.162,800	0,310%
15	7.000.000	CP	CARBONATO DE CÁLCIO 1750 MG + VITAMINA D3 200 UI - COMPRIMIDO.	delta	R\$ 17,940	R\$ 125.580,000	R\$ 17,943	R\$ 125.601,000	0,017%
30	2.000.000	CP	COLECALCIFEROL 2000 UI	biolab	R\$ 1,420	R\$ 2.840,000	R\$ 1,424	R\$ 2.848,000	0,281%
43	24.000	FR	HIALURONATO DE SÓDIO 0,15% , CLORETO DE SÓDIO 0,57% , ACTINOQUINOL 0,2% - FRASCO(HYABAK®)	uni?o quimica	R\$ 73,000	R\$ 1.752,000	R\$ 83,803	R\$ 2.011,272	12,891%
63	1.440.000	CP	PANTOPRAZOL 40 MG	germed/e.ms	R\$ 1,570	R\$ 2.260,800	R\$ 1,570	R\$ 2.260,800	0,00
84	1.440.000	UN	TRIMEBUTINA 200 MG CÁPSULA GELATINOSA.	eurofarma	R\$ 1,600	R\$ 2.304,000	R\$ 2,103	R\$ 3.028,320	23,918%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 135.896,000</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 136.912,192</b>		<b>0,742%</b>

Fornecedor: PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS EIRELI - ME - 05.159.591/0001-68

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	V. Unit. Adjdo	V. Total Adjdo	V. Unit. Orçado	V. Total Orçado	Economia
31	3.000.000	CL	CURCUMA LONGA 250MG - CÁPSULA (MOTORE®)	ACHE	R\$ 1,632	R\$ 4.896,000	R\$ 1,632	R\$ 4.896,000	0,00
40	1.000.000	CP	FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO (600 MG DE CÁLCIO) E COLECALCIFEROL - VITAMINA D3 (400 UI) - COMPRIMIDO	MEDLEY	R\$ 1,550	R\$ 1.550,000	R\$ 1,657	R\$ 1.657,000	6,457%
60	720.000	CP	ORLISTAT 120 MG - COMPRIMIDO	GERMED	R\$ 2,100	R\$ 1.512,000	R\$ 2,370	R\$ 1.706,400	11,392%
77	1.440.000	UN	SULFATO DE GLICOSAMINA 1500MG - PÓ SOLUÇÃO ORAL - SACHÊ. (GLICOLIVE®)	ACHE	R\$ 3,550	R\$ 5.112,000	R\$ 4,587	R\$ 6.605,280	22,607%
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 13.070,000</b>							<b>Subtotal Orçado R\$ 14.864,680</b>		<b>12,073%</b>

#### TOTAL GERAL DO PREGÃO

Vir. Total Adjudicado	Vir. Total Orçado	Economia (%)
R\$ 366.130,860	R\$ 476.850,712	23,219%

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Patos de Minas-MG, 04 de Dezembro de 2018.

*Denise Maria da Fonseca*  
DENISE MARIA DA FONSECA